
 
 

Tájékoztató a 11NY29 és 11NY63 munkáltatói elszámoláshoz adható nyilatkozathoz 
 

(Részlet a 2011. évi személyi jövedelemadó, valamint a mezıgazdasági kistermelı 
egészségügyi hozzájárulásának munkáltatói adómegállapításával és elszámolásával 
kapcsolatos munkáltatói (kifizetıi) feladatokról szóló, késıbb megjelenı tájékoztatóból)  
 
1.  A személyi jövedelemadó megállapításának és elszámolásának feltételei 

 
1/a A magánszemély bevallási kötelezettségének általános szabályai 

A magánszemély a jövedelmét és az azt terhelı adót - az adóévben megszerzett összes 
bevétele alapján - adóévenként köteles megállapítani és bevallani, valamint az adót 
megfizetni. A különadózó jövedelmek közül annak a jövedelemnek az adójáról, amely nem 
kifizetıtıl származik, vagy amely adójának megállapítására maga köteles (pl.: az ellenırzött 
tıkepiaci ügyletbıl, csere ügyletbıl származó jövedelem) szintén bevallásában kell számot 
adnia.   

 Az elızıekben megállapított kötelezettségétıl eltérıen a magánszemélynek nem kell 
bevallania azt a bevételt,  
 

a) amelyet a jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni, kivéve, ha azt be kell 
számítani a magánszemély összes jövedelmébe az adóévben; 

b) amely ingó vagyontárgy átruházásából származik, és abból az adóévben megállapított 
összes jövedelem nem haladja meg a 200 000 forintot; 

c) amely ingatlan átruházásából, a vagyoni értékő jog átruházásából, a vagyoni értékő jog 
gyakorlásának átengedésébıl, e jogról való lemondásból származik, ha abból 
jövedelem nem keletkezik; 

d) amely után a személyi jövedelemadó megfizetésére a kifizetı kötelezett; 
e) amely kamatjövedelemnek minısül, és abból a kifizetı az adót levonta; 
f) amely pénzbeli nyereménynek minısül; 
g) amely nemzetközi szerzıdés vagy viszonosság alapján a Magyar Köztársaságban nem 

adóztatható; 
h) amelyet külön törvény rendelkezése szerint nem kell bevallani; 
i) az olyan bevételt, amelyre, a mezıgazdasági kistermelıre irányadó rendelkezések 

szerint nemleges bevallási nyilatkozatot tett. 
 
A magánszemély nem köteles az adóévre bevallást benyújtani , ha az adóévben egyáltalán 
nem, vagy kizárólag olyan jogcímeken és feltételekkel szerzett bevételt, amelyeket az a)-i) 
pontok alapján nem köteles bevallani. 
 
Amennyiben az elızıekben leírtak nem teljesülnek, a magánszemély az adóévre önadózás 
keretében 
- adónyilatkozat, (1153ANY), vagy 
- az adóhatóság közremőködésével készült egyszerősített bevallás, (1153E) vagy 
- az adóhatóság közremőködése nélkül elkészített teljes vagy csökkentett 

adattartalmú bevallás, (1153) 
 

illetve önadózás helyett, a törvényben meghatározott feltételek fennállása esetén 
 



- munkáltatói adómegállapítás (11M29) 
 
útján tesz eleget bevallási és adófizetési kötelezettségének. 
 
1/b. Adónyilatkozat 
 
A magánszemély adónyilatkozattal teljesítheti bevallási kötelezettségét, ha az összes 
jövedelme – ide nem értve azt, amelyet nem kell bevallani – az adóévben kizárólag 
ugyanazon – adóelıleget megállapító – munkáltatótól (kifizetıtıl) származik, és a levont 
adó/adóelıleg valamint a ténylegesen fizetendı adó különbözete az adóévben összesen az 
ezer forintot nem haladja meg, feltéve, hogy 

a) tételes költségelszámolással költséget nem számolt, számol el, és 
b) a bevételbıl levonást, a jövedelembıl családi kedvezményt – megosztás nélkül - az 

adóból adójóváírást, adókedvezményt annyiban érvényesít, amennyiben az 
adóelılegnyilatkozata szerint a munkáltató azt figyelembe vette, és 

c) az adójáról rendelkezı önkéntes kölcsönös pénztári nyilatkozatot, valamint nyugdíj-
elıtakarékossági nyilatkozatot nem ad. 

A fentieken túl a magánszemély akkor is teljesítheti adónyilatkozattal a bevallási 
kötelezettségét, ha az adóévben kizárólag kifizetıtıl származó olyan bevételt – ide nem értve 
azt, amelyet nem kell bevallania – szerzett, amely kifizetésenként a 100 ezer forintot nem 
haladta meg, feltéve hogy 

d) tételes költségelszámolással költséget, költséghányadot (kivéve a 10 százalék 
költséghányadot) nem számolt, számol el és 

e) a bevételbıl levonást, a jövedelembıl családi kedvezményt, az adóból adójóváírást, 
adókedvezményt nem vett/vesz igénybe, és 

f) az adójáról rendelkezı önkéntes kölcsönös pénztári nyilatkozatot, valamint nyugdíj-
elıtakarékossági nyilatkozatot nem ad, és 

g) az adót, adóelıleget a kifizetı hiánytalanul levonta. 
 
A bevallási kötelezettség adónyilatkozattal teljesíthetı akkor is, ha a magánszemély az 
adóévben 

a) adóelıleget megállapító munkáltató(k)tól szerzett jövedelmet úgy, hogy a levont    
adó/adóelıleg és a ténylegesen fizetendı adó különbözete az adóévben összesen az 
ezer forintot nem haladja meg, és emellett 

b) más kifizetı(k)tıl is szerzett kifizetésenként 100 ezer forintot meg nem haladó bevételt, 
feltéve, hogy 

1. tételes költségelszámolással költséget, költséghányadot (kivéve a 10 százalék 
költséghányadot), nem számolt/számol el, és 

2. a bevételbıl levonást, a jövedelembıl családi kedvezményt - megosztás nélkül -, az 
adóból adójóváírást, adókedvezményt csak egy - adóelıleget megállapító - munkáltatónál 
érvényesített, és csak annyiban érvényesít, amennyiben az adóelıleg-nyilatkozata szerint ez a 
munkáltató azt figyelembe vette, és 

3. az adójáról rendelkezı önkéntes kölcsönös pénztári nyilatkozatot, valamint nyugdíj-
elıtakarékossági nyilatkozatot nem ad, és 

4. az adót, adóelıleget a kifizetı hiánytalanul levonta, és 
5. az összes jövedelme az adóévben az adójóváírás jogosultsági határát nem haladta meg, 

vagy adójóváírást nem érvényesített, nem érvényesít. 
 
 
1/c. Egyszerősített bevallás adóhatósági közremőködéssel 



 
Az az adózó, aki megfelel az egyszerősített bevallás választására vonatkozó törvényi 
feltételeknek, és munkáltatói adómegállapítást nem kért, vagy az adó megállapítását a 
munkáltató nem vállalta, az adóévet követı év február 15-ig az erre a célra rendszeresített 
nyomtatványon, vagy elektronikus úton az adóhatósághoz bejelentheti, hogy 
adókötelezettsége teljesítéséhez az egyszerősített bevallási lehetıséget választja. A határidı 
jogvesztı, elmulasztása esetén igazolási kérelem elıterjesztésének nincs helye. 
Egyszerősített bevallást az a magánszemély választhat, aki az adóévben 

a) kizárólag olyan bevallásköteles bevételt szerzett, amelybıl kifizetı (munkáltató) 
adót/adóelıleget vont le és/vagy 

b) ingó vagyontárgy, ingatlan, vagyoni értékő jog átruházásából származó jövedelem 
miatt van adókötelezettsége, továbbá 

c) nem volt egyéni vállalkozó, és 
d) mezıgazdasági ıstermelıi tevékenységébıl adóköteles bevétele nem származott, és 
e) a b) pontban említett eset kivételével, nem az adóhatósági közremőködés nélküli 

bevallást köteles benyújtani. 
Nem zárja ki az egyszerősített bevallást, ha a magánszemély  

− családi kedvezményt, adókedvezményt érvényesít, 
− az adójáról rendelkezik, 
−  a mezıgazdasági ıstermelı az e tevékenységébıl származó bevételébıl a 

jövedelmére nemleges nyilatkozatot ad, vagy egyébként e jövedelmébıl nem kell 
jövedelmet megállapítania, 

− olyan bevételt szerzett, amelyre az egyszerősített közteherviselési hozzájárulásról 
szóló törvény szerinti közteherviselést választotta, feltéve, hogy különadó 
fizetésére nem kötelezett, illetve a kifizetıtıl nem vállalta át az ekho megfizetését. 

 
1/d. Bevallás adóhatósági közremőködés nélkül 
 
A magánszemély az adóhatóság közremőködése nélkül elkészített bevallást nyújt be, ha az 
adóévben 

a) egyéni vállalkozó volt; 
b) mezıgazdasági ıstermelı volt, és e tevékenységébıl adóköteles bevétele származott, 

kivéve, ha jövedelmérıl egyszerősített bevallásban, munkáltatói elszámolásban 
nemleges nyilatkozatot adott vagy egyébként a bevételbıl nem kellett jövedelmet 
megállapítani; 

c) fizetı-vendéglátó tevékenyégére tételes átalányadózást választott; 
d) a megszerzett bármely bevételét terhelı adóelıleg megállapításakor a kifizetınek 

(munkáltatónak) tett nyilatkozatában költség levonását kérte ide nem értve az igazolás 
nélkül elszámolható költség levonására (Szja. tv. 3. számú melléklet) vonatkozó 
nyilatkozatot; 

e) ellenırzött tıkepiaci ügyletbıl, csereügyletbıl származó jövedelmet szerzett; 
f) az adóelıleg-fizetésre vonatkozó szabályok szerint különbözeti-bírság fizetésére 

köteles; 
g) nem kifizetıtıl származó vagy egyébként olyan bevételt szerzett, amellyel 

összefüggésben az adó vagy az adóelıleg megállapítására maga köteles (ide nem értve 
az ingó vagyontárgy, ingatlan, vagyoni értékő jog átruházásából származó bevételt, ha 
a magánszemély egyszerősített bevallásra ad nyilatkozatot); 

h) a kifizetı által megállapított adó módosítására az adóbevallásában jogosult; 
i) olyan adóköteles bevétele volt, amely alapján a jövedelem külföldön (is) adóztatható 

vagy amely a jövedelemszerzés helye szerint nem belföldrıl származott; 



j)   nem belföldi illetıségő magánszemély; 
k) a jóváhagyott osztalék adójával szemben az adóévet megelızıen felvett 

osztalékelılegbıl levont adót számol el; 
l) valamely bevételével összefüggésben az egyszerősített közteherviselési 

hozzájárulásról szóló törvény szabályai szerint különadót köteles fizetni, vagy a 
kifizetıt és az ıt terhelı egyszerősített közteherviselési hozzájárulás megállapítását, 
bevallását és megfizetését a kifizetıtıl átvállalta; 

m) valamely bevételével összefüggésben egészségügyi hozzájárulásra elıleg-fizetési 
kötelezettsége keletkezett; 

n)  adóját e törvény külön rendelkezése szerint adóbevallásában kell (lehet) 
megállapítani; 

o) az a)-n) pontban nem említett esetekben, ha nem tehet, vagy nem tesz egyszerősített 
bevallásra vagy munkáltatói elszámolásra vonatkozó nyilatkozatot. 

 
 
2. Munkáltatói adómegállapítás 
 
2/a. Általános tudnivalók 
 
A magánszemély, amennyiben megfelel az Szja. törvényben meghatározott feltételeknek, és 
ha annak 2011. évi elkészítését a munkáltató (kifizetı) vállalja, adókötelezettségének 
munkáltatói adómegállapítás útján is eleget tehet. 
A munkáltatói adómegállapítás szempontjából munkáltató a társas vállalkozás, a polgári jogi 
társaság is, amellyel a munkáltató az adómegállapítást tévı nyilatkozat napján a 
magánszemély tagi jogviszonyban áll, feltéve, hogy e napon nem áll más kifizetıvel 
munkaviszonyban és tagi jogviszonya alapján a társas vállalkozásnál, illetve a polgári jogi 
társaságnál díj ellenében személyes közremőködésre köteles. (Az Szja. tv. alapján társas 
vállalkozás: a gazdasági társaság, az európai részvénytársaság – ideértve az európai holding 
részvénytársaságot is - , az európai szövetkezet, az egyesülés, a szövetkezet, a 
lakásszövetkezet, az egyéni cég, az ügyvédi iroda, a végrehajtói iroda, a közjegyzıi iroda, a 
szabadalmai ügyvivıi iroda, az erdıbirtokossági társulat, az MRP szervezet)  
Amennyiben a munkáltató vállalja és a magánszemély megfelel az Szja. törvényben 
meghatározott feltételeknek, a munkáltató a magánszemély által 2012. január 31-ig a 
munkáltatójához megtett, a jogkövetkezmények szempontjából adóbevallással egyenértékő 
nyilatkozata alapján állapítja meg a magánszemély adóját (11NY29-es nyilatkozat). Az adót 
az a munkáltató vallja be, akihez az adózó a nyilatkozatát megtette. Amennyiben az adózó 
2012. január 31-ig munkahelyet változtat, a nyilatkozatot az új munkáltatójánál teheti meg. 
Ha a munkáltató vállalja a magánszemély adójának a megállapítását, a magánszemély 2012. 
január 31-ig arról is nyilatkozik, ha nem kéri (11NY30-as nyilatkozat) a munkáltatói 
adómegállapítást. 
 
Amennyiben a magánszemély a munkáltatója közremőködését kéri a személyi jövedelemadó 
kötelezettsége teljesítéséhez, arról munkáltató az 2012. február 12-ig adatot szolgáltat az 
adóhatóságnak 1208-as bevallásban.  
 
A munkáltató az adóalapot és az adót a magánszemély nyilatkozata alapján, a 2012. március  
21-ig átadott igazolások figyelembevételével 2012. május 21-ig állapítja meg és errıl 
igazolást ad. A munkáltató az adómegállapítást 2012. június 11-ig elektronikus úton 
továbbítja az állami adóhatósághoz. 



A munkáltatói adómegállapítás az ellenırzés és a jogkövetkezmények szempontjából a 
magánszemély bevallásának minısül. 
Amennyiben a munkáltató nem vállalja a magánszemély adójának megállapítását, az Szja. 
törvényben elıírt tartalommal köteles tájékoztatni a magánszemélyt az adónyilatkozat vagy 
az egyszerősített bevallás választásának a lehetıségérıl. Amennyiben az adózó 
adónyilatkozat útján kívánja teljesíteni bevallási kötelezettségét, kérésére a munkáltató papír 
alapon átadja az adónyilatkozat nyomtatványát.1 
 
A magánszemély 2012. január 31-ig nyilatkozatot adhat a munkáltatójának, amelyben kéri a 
2011. évi személyi jövedelemadójának munkáltatói megállapítását (11NY29). Ha a 
magánszemély nem kéri a munkáltatói adómegállapítást, - és a munkáltató egyébként azt 
vállalná – ezt a tényt is közölnie kell a munkáltatójával (11NY30). 
 
A magánszemély a 11NY129-es nyilatkozat megtételére akkor jogosult, ha 

a) kizárólag az adó elszámolását végzı munkáltatótól szerzett olyan bevételt, amelyet 
a nyilatkozat hiányában önadózóként köteles lenne bevallani, ideértve az önkéntes 
kölcsönös biztosító pénztár által jóváírt támogatói adományt is, ha azt kizárólag a 
magánszemélynek az adó elszámolását is vállaló munkáltatója fizette ki 

b) az adóévben kizárólag egymást követıen fennálló munkaviszonya alapján szerzett 
olyan bevételt, amelyet nyilatkozat hiányában önadózóként köteles lenne 
bevallani,, hogy a korábbi munkáltató(k) által a munkaviszony megszőnésére 
tekintettel kiadott igazolást átadja az adó elszámolását vállaló munkáltatónak 

c) költségvetési szervek központosított illetmény-számfejtési körébe tartozó kifizetı 
munkavállalójaként az adóévben kizárólag ugyanazon illetményszámfejtı helyhez 
tartozó kifizetı(k)tıl szerzett olyan bevételt, amelyet nyilatkozat hiányában 
önadózóként köteles lenne bevallani 

d) az adóévben - az a)-c) pontban említett bevétel(ek) mellett - kizárólag adóköteles 
társadalombiztosítási, családtámogatási ellátás, önkéntes tartalékos katonai szolgálatot 
teljesítık illetménye, a foglalkoztatás elısegítésérıl és a munkanélküliek ellátásáról 
szóló törvény alapján folyósított ellátás címén szerzett bevételt, feltéve, hogy a bevétel 
folyósítója az adó elszámolását vállaló munkáltató vagy a magánszemély a bevételrıl 
kiállított igazolást átadja az adó elszámolását vállaló munkáltatónak. 
 

Nem zárja ki a munkáltatói adómegállapítást, ha 
 

e) a magánszemély adókedvezményt érvényesít, az adójáról önkéntes kölcsönös pénztári 
nyilatkozatban rendelkezik, feltéve, hogy az adókedvezményre jogosító igazolást, 
valamint a rendelkezı nyilatkozatát március 20-ig átadja az adó elszámolását vállaló 
munkáltatónak, továbbá ha az adójáról külön törvényben elıírtak szerint rendelkezik; 

f) a tételes költségelszámolást alkalmazó mezıgazdasági ıstermelı nemleges bevallási 
nyilatkozatát (11NY63-as nyilatkozat) az adó elszámolását vállaló munkáltatónak 
átadja; 

g) adószámmal rendelkezik, (nem egyéni vállalkozó, nem ıstermelı) önálló 
tevékenységével kapcsolatban a bevétele a munkáltatójától származott és az adóelıleg 
megállapítása nem tételes költségelszámolással került meghatározásra, valamint a 
kifizetéskor levonásra került; 

h) az adóelıleg-megállapításra vonatkozó nyilatkozata megfelelt a törvényben 
elıírtaknak és különbözeti-bíráság fizetésére nem kötelezett (Szja. 48. § (4)) 

                                                           
1 Art. 27. § (1); Art. 27/A; Szja. 11/A. 



i) nem kívánja az adómegállapítás során visszaigényelni a járulékfizetési kötelezettség 
felsı határát meghaladóan levont nyugdíjjárulékot; 

j)  önkéntes kölcsönös biztosító pénztár tagja és a pénztár nem írt jóvá olyan más 
jövedelmet a magánszemély egyéni számláján, amely egyéb jövedelemként adóköteles 
(ilyen például a magánszemély egyéni számlájának megterhelése kölcsön vissza nem 
fizetése, illetve nem szolgáltatás nyújtásaként történı kifizetés esetén, vagy ha nem a 
munkáltatótól származik az adomány), illetıleg az önkéntes kölcsönös biztosító 
pénztárból történı kilépése, vagy a várakozási idı letelte után részére adóköteles 
kifizetés nem történt; 

k) a magán-nyugdíjpénztár az általa korábban a tag egyéni számláján jóváírt összeget 
nem fizette ki a magánszemély részére, hanem azt a pénztár mőködését szabályozó 
törvény rendelkezései szerint más ilyen pénztárba, vagy a Nyugdíjbiztosítási Alap 
részre utalta (kifizetés helyett); 

l) az egyéb feltételek fennállása esetén a magánszemély egyszerősített foglalkoztatásból 
származó jövedelmet szerzett. 

 
Nem érintik továbbá a munkáltatói adóbevallást az adómentes bevételek, illetve azok, 
amelyeket a magánszemélynek nem kell bevallania (ilyen például, ha a mezıgazdasági 
kistermelı éves bevétele nem éri el a 600 000 forintot). 
 
A munkáltató az elızıekben felsorolt feltételek fennállását nem köteles vizsgálni, de célszerő 
felhívni a dolgozó figyelmét a szükséges tudnivalókra, valamint – amennyiben tudomása van 
a nyilatkozattételt kizáró körülményrıl – arra, hogy dolgozójának adóbevallást kell 
benyújtania nyilatkozat helyett. 

 
A magánszemély nem tehet munkáltatói adómegállapítást kérı nyilatkozatot az alábbi 
esetekben: 
 

a) önadózóként kötelezett bevallás benyújtására; 
b) nyugdíj-elıtakarékossági nyilatkozat alapján adójának átutalásáról rendelkezik; 
c) az adóévre a biztosítások kedvezménye miatt levont adó növelt összegő bevallására és 

megfizetésére köteles; 
d) az adóévre az önkéntes kölcsönös egészségpénztári egyéni számláján lekötött összeg 

miatt levont, kiutalt adó növelt összegő bevallására és megfizetésére köteles; 
e) nyugdíj-elıtakarékossági számláról nem-nyugdíj szolgáltatásként felvett összeg, vagy 

a nyugdíj-elıtakarékossági számla tartós befektetési szerzıdéssel történı átalakítása 
miatt a kiutalt adó növelt összegő bevallására és megfizetésére köteles. 

 
Nem állapíthatja meg a munkáltató annak a dolgozójának az adóját, aki nem rendelkezik 
adóazonosító jellel, továbbá más forrásból is származott olyan adóköteles jövedelme, amely 
kizárja a munkáltatói adómegállapítás lehetıségét. 
 
2/d. A 11NY63-as nyilatkozat 
 
Amennyiben a munkavállaló (tag) az adóévben ıstermelıi tevékenységet is folytatott és e 
tevékenységére a tételes költségelszámolást alkalmazta, akkor a törvényben meghatározott 
feltételek fennállása esetében az ıstermelıi bevételérıl nemleges nyilatkozatot tehet. A 
11NY63-as nyilatkozatot a mezıgazdasági ıstermelı akkor teheti meg, ha a költségek 
fedezetére, fejlesztési célra kapott támogatás nélkül számított ıstermelésbıl származó éves 
bevétele a 600.000 forintot meghaladja, de nem több 4.000.000 forintnál,  valamint 



rendelkezik a támogatásokkal együtt számított bevételének 20 %-át kitevı, a 
tevékenységével összefüggésben felmerült kiadásokról számlával. A gépjármőhasználattal 
kapcsolatos számla csak akkor vehetı figyelembe, ha a költségelszámolást a törvény 
rendelkezései szerint vezetett útnyilvántartás támasztja alá. 
A tevékenységüket közös igazolvány alapján folytató családtagok mindegyike külön-külön  
is jogosult a nyilatkozat megtételére, ha megfelelnek az elızıekben felsorolt feltételeknek, 
valamint ha a nyilatkozatot mindannyian azonosan választják.  
A nyilatkozatot természetesen nem kell kitöltenie annak a munkavállalónak (tagnak), akinek a 
mezıgazdasági kistermelésbıl, regisztrált mezıgazdasági termelı tevékenységbıl és/vagy 
családi gazdaságból származó ıstermelıi (a támogatások nélkül számított) bevétele (illetıleg 
az egy fıre jutó bevétel) a 600.000 forintot nem haladja meg. 
Amennyiben a munkavállalótól (tagtól), mezıgazdasági kistermelıi, családi gazdálkodói 
és/vagy családi gazdasági tagi tevékenységével összefüggésben, az ıstermelıi 
tevékenységébıl származó bevételébıl a felvásárló adóelıleget vont le, vagy saját maga 
fizetett adóelıleget, akkor a nyilatkozat helyett célszerő adóhatósági közremőködés nélkül 
személyi jövedelemadó bevallást benyújtania, mert az ezen a módon levont, befizetett 
személyi jövedelemadó elıleget visszaigényelheti az állami adóhatóságtól. Ebben az esetben 
sem kell jövedelmet bevallania, nyilatkozatát a 1153-as személyi jövedelemadó bevallás erre 
szolgáló részén teheti meg. 
 
2/da. 11NY63 kitöltési útmutató 
 
A nyilatkozaton a munkáltató és a magánszemély adatait fel kell tüntetni. Ha a munkavállaló 
a termıföldrıl szóló törvény szerinti családi gazdálkodónak minısül, illetve a családi 
gazdaságban nem foglalkoztatottként közremőködı családtag, fel kell tüntetni a családi 
gazdasági nyilvántartási számát is. 
Ha a mezıgazdasági és vidékfejlesztési támogatási szerv által vezetett ügyfél-nyilvántartási 
rendszerben nyilvántartott, (regisztrált) mezıgazdasági termelıként minısül mezıgazdasági 
kistermelınek, úgy a regisztrációs számot is be kell írnia. 
Amennyiben az elızıeknek megfelelı magánszemély munkaviszonyban, tagsági viszonyban 
állt, és az ıstermelıi, a támogatásokkal együtt számított bevételén kívül más, olyan bevétele 
nem volt, amely a munkáltató év végi adómegállapítását kizárná – ezt a nyilatkozatot a 
11NY63-as nyomtatvány 631. sorában teheti meg. 
A 632. sorba a költségek fedezetére és fejlesztési célra kapott támogatás összegét kell a 631. 
sor összegébıl beírni.  
Külön kell közölni a 631. sor összegébıl az egységes területalapú (földalapú) támogatás 
összegét (633. sor) is, valamint az egyéb jogcímen folyósított támogatás összegét (634. sor). 
A 635. sorban kell nyilatkozni a 2011. évi járulékfizetési kötelezettség alapjának összegérıl. 
Ezt a sort annak az ıstermelınek kell kitöltenie, aki az ıstermelıi tevékenysége mellett 
munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban is áll (bedolgozói, megbízási), illetve például 
gazdasági társaság választott tisztségviselıje, mert ebben az esetben ıstermelıként biztosított. 
(A biztosítási jogviszonnyal összefüggésben megállapított járulékalappal csökkenteni kell 
majd a 15 %-os egészségügyi hozzájárulás alapját.) 
Ha a munkavállaló (tag) mezıgazdasági kistermelıként a 2012. évre átalány szerinti adózást 
kíván választani, úgy a 636. sorban nyilatkoznia kell errıl „X”  beírásával. Tájékoztatásul: 
Az átalányadózást csak az a mezıgazdasági ıstermelı választhatja (ide értve a regisztrált 
mezıgazdasági termelı magánszemélyt, a családi gazdálkodót, a családi gazdaság tagját is). 
aki az Szja. törvény 3. § 19. pontja alapján mezıgazdasági kistermelınek minısül. A 
döntéshez a 1153-as bevallás kitöltési útmutatója nyújt részletes segítséget. 



Az Eho. törvény 4. § (3) bekezdésének elıírása szerint a tételes költségelszámolást 
alkalmazó, egyszerősített bevallási nyilatkozatot adó mezıgazdasági kistermelı az e 
tevékenységébıl elért bevétele 5 %-nak 15 %-át egészségügyi hozzájárulásként köteles 
megfizetni. Az egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettséget az adóelıleg fizetésével 
egyidejőleg kell teljesíteni. Abban az esetben, ha adóelıleget nem fizetett, úgy egészségügyi 
hozzájárulást sem kellett év közben fizetnie. 
 
637. sor: Ha a magánszemély az adóév folyamán nem fizetett 15 %-os egészségügyi 
hozzájárulás címen elıleget, az erre szolgáló négyzetben „X”- szel jelölje az erre vonatkozó 
nyilatkozatát. 
638. sor: Ha a magánszemély a 2011. évi 15 %-os egészségügyi hozzájárulási 
kötelezettségére év közben fizetett elıleget, úgy a befizetett összeget kell összesítve az erre 
szolgáló helyen feltüntetnie. 
639. sor: Ha 638. sorban összeget tüntetett fel a magánszemély, itt kell nyilatkoznia arról, 
hány darab befizetést igazoló készpénz-átutalási megbízás feladóvevényének másolatát 
csatolja a munkáltatója részére. 
 


